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Õlide toimel tekkinud ikopsumuutusi hakati täheldama käesoleva
sajandi kahekümnendatel aastatel [ n ]. Neid on nimetatud mitmeti, nagu
lipoidpneumooniaks, lipiidpneumooniaks, oleopneumooniaks, oleopneumo-
niidiks, oleogranuloomiks, parafinoomiks jm. [2, з, 5,6,7, s, n, 10,17,18,19, 22]

Sagedamini kirjeldatakse haigusjuhte, mille puhul õli on kopsu sattu-
nud seoses tema kasutamisega meditsiinilistel eesmärkidel, näit. parafiin-
õli ninatilkadena ja instill atsioonide kujul, taimsed õlid (peamiselt kampri-
õli) kontrastvahendina bronhograafia teostamisel jne. [с з, 4,11,19,21]
L.astel ja raskete neelamishäiretega haigetel kirjeldatakse lipoidpneu-
mooniat, mis on tingitud toidurasva (näit. laste puhul kalamaksaõli)
aspireerimisest [8> n , l6 > 19].

Hoopis vähem on õlide kopsu kahjustavale toimele tähelepanu pööra-
tud kutsehaiguste seisukohast. On kirjeldatud ainult üksikuid juhte, kus
kopsukahjustuse põhjuseks on professionaalne kokkupuude õliaerosooli-
dega [2- 9 ’ 18]. Samal ajal on teada, et paljudes tööstusharudes (vase-, alu-
miiniumi-, terase-, tuletiku- ja autotööstuses, kessoonitöödel jm.) tekivad
õlide (peamiselt mineraalõlide) pihustumisel õliaerosoolid, mis saastavad
õhku [9 ’ 20 ]. Seni pole meil välja töötatud normatiive lubatava õlikont-
sentratsiooni kohta tööstusettevõtete õhus.

Põhjuseks on siin kliinilise ja eksperimentaalse uurimise andmete nap-
pus, mis takistab kindlaks teha õlide (esmajoones mineraalõlide) vahetut
kopsu kahjustavat Toimet.

Vähestest eksperimentaalsetest töödest on teada, et võrreldes loomsete
ja taimsete õlidega, on mineraalõli ärritav Toime väiksem, kuid mineraal-
õli ei lõhustu organismis ja kaldub jääma kopsu pikemaks ajaks. Loom-
sed ja taimsed õlid seevastu elimineeruvad kopsust [ u]. Selles küsimuses
teostatud katsed on aga enamalt jaolt lühiajalised ega selgita lõplikult
mineraalõli fibroosi tekitavat toimet kopsus. Näit. kestsid A. Anissi-
movi [2o] katsed kuni 25 päeva, mille jooksul ta konstateeris esialgseid
põletikulisi nähte, Tingituna inhalatsiooni teel kopsu viidud parafiinõli kui
võõrkeha toimest. Mõnel juhul võib selline mittespetsiifiline pneumooni-
line protsess olla küllalt tugev ja lõppeda katselooma surmaga. Mis aga
toimub parafiinõliga kopsus peale esialgsete põletikulist laadi nähtude
vaibumist, jääb selgusetuks.

Küsimust ei lahenda ka kirjanduses toodud haigusjuhtude analüüsid.
Lahanguandmed kui ainuusaldatavad (harva esineb biopsia põhjal kliini-
liselt diagnoositud juhte) on oma suhtelisest arvukusest hoolimata juhus-
likku laadi. Üsna sageli on õlist tingitud .kopsumuutused tüsistunud mit-
mesuguste muude (sageli bakteriaalsete) protsessidega. See raskendab
kahjustuse täpsemat piiritlemist ja iseloomustamist. Paljudel juhtudel
puuduvad andmed õli kopsu sattumise viisi ja koguse kohta.
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Käesoleva töö eesmärgiks on selgitada intratrahheaalselt kopsu viidud
parafiinõli toimet kopsukoesse pikema vaatilusaja vältel.

Parafiinõli kopsu kahjustava toime uurimine on vajalik eelkõige selle
tõttu, et teda kasutavad meditsiinis otorinolarüngoloogid. Teiseks annab
tema toime selgitamine võrdlevaid andmeid teiste tööstuses kasutatavate
mineraalõlide topsu kahjustava toime hindamiseks.

Metoodika
Katsed tehti valgete rottidega kolmes grupis vastavalt kestusega 5—7 nädalat,

3 kuud ja 6 ikuud. Igale rotile manustati 4—7 päeva järel kolmel korral intratrahheaal-
selt ä 0,2 ml (kokku 0,6 ml) steriilset meditsiinilist parafiinõli. Loomad surmati deka-
pitatsiooni teel. Histoloogiliselt uuriti 77 roti kopsu. Uurimismaterjal fikseeriti 10%-lises
neutraalses formaliinis. Valmistati tselloidiin- ja külmutuslõigud, millest esimesed värviti
van Giesoni järgi, teised sudaan IV ning Mayeri hematoksüliiniga.

Katsete tulemused

Mikroskoopiliste uuringute alusel selgus, et intratrahheaalselt manus-
tatud parafiinõli jaotus 5—7 nädala jooksul enam-vähem ühtlaselt
kõikidesse kopsuosadesse ja täitis köideti alveoole. Suurema osa õlist olid
fagotsüteerinud alveolaarsed makrofaagid, väiksem osa paiknes alveooli-
des vähemate või suuremate vabade tilkadena. Väikesel arvul leidus öli-
tilku ka bronhides. Suurem osa õli sisaldavaid makrofaage, eriti kus neid
alveoolides leidus rohkesti, oli algavate destruktiivsete muutustega. Nende
tuumad olid püknootilised. Tugevasti õliga täidetud kärgja tsütoplasma
piirid olid hajuvad (van Giesoni järgi värvitud preparaatides). Väiksem
osa lipofaage sisalda-s õli peente tilgakestena (vt. mikrofoto 1). Selliste
rakkude piirid olid jälgitavad, ühtlaselt paikneva kromatiiniga ümar-
ovaalne tuum asetses tavaliselt ekstsentriliselt.

Domineeriva makrofaagse reaktsiooni kõrval esines reaktiivseid nähte
bronhide limaskestas ja kopsu interstitsiaalses koes. Nii võis täheldada
nõrka katarraalset reaktsiooni bronhides ja bronhide seina lümfotsütaarse
koe mõningast hüperplaasiat.

Alveolaarvaheseinad ja perivaskulaarne kude olid parafiinõli leidumise
piirkondades nõrgalt kuni mõõdukalt histiolümfotsütaarsetest rakkudest
infiltreerunud. Sellised alveolaarvaheseinad olid paksenenud, eriti kui nad
peale histiolümfotsütaarsete rakkude sisaldasid veel õliga täitunud lipo-
faage. Paiguti oli alveolaarepiteel muutunud kuubiliseks.

Kopsus võis sedastada õli transporti lümfisüsteemi kaudu. See väl-
jendus lipofaagide leidumises per ivasku laar selt ja suuremate bronhide
seina hüperplaseerunud tümfotsütaarses koes.

Kolmekuulise katseaja järel püsis esikohal makrofaagne reakt-
sioon parafiinõlile. Lipofaagid täitsid alveoole köideti nagu 5—7-nädalas-
tes katsetes. Katarraalsed nähud bronhides puudusid. Lümfotsütaarse koe
huperpl aasia bronhide seinas väljendus tugevamini.

Lipofaage sisaldavate alveoolide vaheseintes toimus mõõdukas proli-
feratiiv-fibrootiline protsess. Histiolümfotsütaarsete rakkude kõrval leidus
siin noori sidekoerakke ja oli kasvanud fuksinofiilsiete kiudude arv
(vt. mikrofoto 2). Vähestes kohtades ja nõrgal kujul toimus granulatsioon-
koe vohamine lipofaage sisaldavatesse alveoolidesse. Intensiivsemalt kui
eelmises katserühmas väljendus õli transportimine lümfisüsteemi kaudu:
perivaskulaarselt ja suurte bronhide tümfotsütaarses koes leidus rohkesti
lipofaagide kogumeid. Samas võis märgata sidekoe rohkenemist arene-
sid peribronhiaalne ja perivaskulaarne proliferatiiv-fibrootiline protsess.
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Mikrofoto 1. Valge roti kops 5 nädalat pärast parafiinõli intratrahheaalset
manustamist. Kopsu alveoolides makrofaagid, mis sisaldavad parafiinõli
peente tilgakestena või suuremate tilkadena. (Värving; sudaan IV + Meyeri

hematoksüliin. Suurendus 646X-)

Mikrofoto 2. Valge roti kops 3 kuud pärast parafiinõli intratrahheaalset
manustamist. Lipofaagidega täidetud alveoolide kolle. Infiltratiiv-prolifera-

tiivne protsess vaheseintes. (Värving: van Gieson. Suurendus 252X-)
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Mikrofot-o 3. Valge roti kops 3 kuud pärast parafiinõli intratrahheaalsetmanustamist. Sidekoeline septum, milles heledad lipofaagide saarekesed pai-
gutuvad perivaskulaarselt (paremal). Ülal vasakul üksik hiidrakk lipofaa-

gide seas. (Värving: van Gieson. Suurendus 270X-)

Mikrofoto 4. Valge roti kops 6 kuud pärast parafiinõli intratrahheaalsetmanustamist. Destruktiivsete lipofaagidega täitunud alveoolide Jäätumisesttekkinud kolle, mis on ümbritsetud rakulis-kiulise vööndiga. (Värving:
van Gieson. Suurendus 234X-)
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Üksikjuhtudel võis õliga täitunud lipofaagide seas leida alveoolides ka
poolkaarjalt asetsevate tuumadega hiidrakke (vt. mikrofoto 3). Nende
protoplasma tsentraalne osa oli homogeenne, perifeerne osa vahustunud
ja ebamääraste piirjoontega.

Kuue kuu järel püsis kopsumuutuste morfoloogilises pildis endi-
selt esikohal makrofaagne reaktsioon parafiinõlile. Märgatavalt olid edasi
arenenud proliferatiiv-fibrootilised protsessid perivaskulaarses ja peri-
bronhiaalses koes ning alveolaarvaheseintes kiuliste elementide rohkene-
mise näpi. Vähesel arvul leidus granulomatoosseid koldeid. Need kujuta-
sid endast väiksemat alveoolide gruppi, kus hõredamalt asetsevate lipo-
faagide vahel oli rohkesti histiolümfotsütaarseid rakke ja vohavaid noori
sidekoerakke. Harva leidus sellises koldes üksikuid ühtlaselt värvunud
protoplasmaga ja ringjalt või poolkaarjalt asetsevate tuumadega hiid-
rakke. Rahuliste elementide vahel täheldati peenekiulist fuksinofiilset võr-
gustikku. Kohati esines piirkondi, kus rohketest destruktsioonitunnustega
lipofaagidest täidetud alveoolide vaheseinad olid kadunud või kadumas.
Sellist s—lo5—10 alveooli Jäätumisest tekkinud kollet ümbritses väheseid fuk-
sinofiilseid kiude sisaldav rakulis-kiuline vöönd (vt. mikrofoto 4).

Parafiinõli sisaldavate kollete vahel esines emfüsematoosseid alasid.
Õli sisaldavate makrofaagide kogumeid leidus bronhide lümfotsütaar-

seskoes rohkem kui kolmekuulistes katsetes.
Parafiinõli kogus kopsus polnud märgatavalt vähenenud, võrreldes

5—7-nädalaste katsetega.

Arutlus

Parafiinõli peetakse keemiliselt inakt ii väeks. Talle ei omistata toksili-
sust. Ei ole andmeid tema lõhustumise kohta organismis.

Ka meie katsed näitasid, et parafiinõli kui võõrkeha kutsub kopsus
esile nõrku reaktiivseid muutusi. Kuuekuulise vaatlusperioodi vältel jäi
peamiseks reaktsiooniks parafiinõlile makrofaagne reaktsioon. Seejuures
olid parafiinõlist tingitud põletikulised nähud oksüdatsiooni ja rakulise
infiltratsiooni näol kõigis katseetappides tagasihoidlikud. Katarraalne
põletik hingamisteedes (bronhides) oli nõrgalt välja kujunenud. Tähele-
panu äratas lümfotsütaarse koe hüperplaasia bronhide seintes. Närilistele,
nagu teada, on üldse iseloomulikud rohke lümfotsütaarne kude kopsus
ja selle väga aktiivne reaktsioon tühisematelegi ärritustele [ l2 ].

Sidekoe areng lipofaagidega täidetud alveoolide vaheseintes oli kül-
laltki nõrk ja omandas reljeefsema ilme alles kuue kuu möödumisel esma-
sest parafiinõli manustamisest. Rakulis-kiulisi granuloome üksikute hü.d-
rakkudega leidus samuti alles kuuekuulistes katsetes. Tüüpilisi nn. parafi-
noome, nagu neid inimesel on kirjeldatud, meie vaatlusperioodi vältel
katseloomadel ei arenenud.

Meie katsed tõendasid parafiinõli transporti kopsus lümfisüsteemi
kaudu, mida mõned uurijad on eitanud [lO - 13].

5—7-nädalastes katsetes leidus õlitilku ja üksikuid lipofaagide konglo-
meraate bronhides. See viitab fagotsüteeritud ja vaba parafiinõli mõnin-
gasele eemaldumisele kopsust hingamisteede kaudu.

Kasutatud histoloogillste meetoditega ei läinud korda kindlaks teha
erinevusi kopsu sattunud õli koguses kuuekuuliste ja 5—7-nädalaste kat-
sete vahel. Võib öelda, et kuue kuu jooksul parafiinõli olulisel määral kop-
sudest ei eemaldunud. Tõenäoliselt ei toimu seda ka edaspidi, arvestades
õli sidekoesse sulundumise tendentsi.

Nii osutub parafiinõli võõrkehaks, mis kopsu sattununa ei eemaldu
sealt olulisel määral. Hoolimata nõrgast ärritavast toimest põhjustab ta
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aeglaselt kulgevat kopsu sidekoes turnist. See väljendub 'koldelises peri-bronhiaalses, perivaskulaarses ja alveolaarvaheseinte fibroosis. Viimasegakaasuvad rakulis-kiulised granuloomid; millest alveoolide valendikud
umbuvad. Granuloomide kõrval esinevad õli edaspidisele inkapsulatsioo-
nile viitavad kolded, kus lipofaagidega täitunud alveoolid on laatunud ja
ümbritsetud väheseid kiul isi elemente sisaldava rakulis-kiulise vööndiga.

Järeldused
I- Kopsu sattunud parafiinõli ei ole organismile indiferentne. Parafiin-

õli sisaldavas kopsukoes arenevad eksudatiiv-infiltratiivsed ja prolifera-
tiiv-fibrootilised protsessid.

2. Parafiinõli -toimel arenevate kopsumuutuste olemuseks on koe vas-
tusreaktsioon parafiinõlile kui võõrkehale.

3. Kopsukoe koldelises _sidekoestumises väljenduv kahjustus on para-
fiinõli puhul suhteliselt nõrk, kuid toob kaasa kopsude hingamispinna
vähenemise.

4. On vaja vältida parafiinõli ja teiste õlide sattumist kopsu. Eelkõigetuleb tööstusettevotetes võidelda õhu saastumise vastu õliaerosoolidega.
Ei ole soovitatav kasutada parafiinõli ülemiste hingamisteede haiguste
ravis.
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Eesti Eksperimentaalse ja Kliinilise Meditsiini Instituut 2. VII 1963

О ПОРАЖЕНИИ ЛЕГКИХ ПОД ДЕЙСТВИЕМ ПАРАФИНОВОГО МАСЛА
(Экспериментальное исследование)

Ю. Эхлвест

Резюме

В связи с загрязнением воздуха аэрозолами минеральных масел в ряде отраслей
промышленности и с использованием парафинового масла при лечении заболеваний
верхних дыхательных путей необходимо уточнить действие этих масел, поражающее
легкие.

В наших опытах гистологически были исследованы легкие 77 белых крыс. Крысам
было внутритрахеально введено 0,6 мл стерильного медицинского парафинового масла.
Животные забивались в различные сроки от 5 недель до 6 месяцев.

На основе полученных данных выяснено, что парафиновое масло является ино-
родным телом, которое при попадании в легкие не удаляется в заметном количестве.
Несмотря на слабое раздражающее действие оно причиняет медленнопрогрессирующий
фиброз легких. Это выражается в очаговых фибротических изменениях периваскуляр-
ной и перибронхиальной тканей и альвеолярных перегородок и сопровождается раз-
витием гранулемы с облитерацией просвета альвеол.

Результаты опытов указывают на необходимость ведения борьбы с загрязнением
воздуха аэрозолами минеральных масел. Нецелесообразно использовать парафиновое
масло при лечении заболеваний верхних дыхательных путей.

Эстонский институт экспериментальной Поступила в редакцию
и клинической медицины 2. VII 1963
Академии медицинских наук СССР

ON THE LESION OF THE LUNG DUE TO THE ACTION OF LIQUID PARAFFIN
(An Experimental Study)

J. Ehlvest

Summary
In connection with air pollution with aerosols of mineral oils in several branches of

industry and with the application of liquid paraffin in the treatment of some diseases of
the upper respiratory tract, it is necessary to determine the pathogenicity of mineral oil
to the lungs.

In our experiments 0.6 cm 3 of sterile liquid paraffin was applied intratracheally to the
lungs of 77 white rats. The animals were killed after periods of 5 weeks to 6 months,
counting from the beginning of experiments. The lungs were examined histologically.

It was found that the amount of mineral oil in lungs remained essentially unchanged
over a period of six months. In the lung tissue of experimental animals the liquid paraffin
acted as a foreign body, causing a development of proliferative fibrotic changes. Those
were expressed In the fibrosis of perivascular, peribronchial tissue and alveolar walls.
These changes were accompanied by a development of granulomas obliterating the
alveoli.

The fibrotic changes in the lungs develop slowly, but may lead to a diminution of the
respiratory surface.

The results of our experiments indicate that it is necessary to fight against the
pollution of air with aerosols of mineral oils in various branches of industry. It is not
advisable to apply liquid paraffin to the upper respiratory tract for therapeutic purposes.

Academy of Medical Sciences of the U.S.S.R., Received
Estonian Institute of Experimental and Clinical Medicine July 2nd, 1963
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	Mikrofoto 4. Valge roti kops 3 kuud pärast kvartsitolmu intratrahheaalset manustamist. Silikootilise granuloomi keskosas rohkesti makrofaage, granuloomi perifeerses osas sidekoelise proliferäadi vöönd. (Suurendus 490 X-)
	Röntgenogramm 1. Paremal pool õhkrind. Vasakul pool peaaegu kogu ülaja keskvälja ulatuses ovaalse kujuga hiidkavern.
	Röntgenogramm 2. Seisund peale ülemist ulatuslikku torakoplastikat koos kavernotoomiaga. Kaverni ega jääkõõnt ei esine.
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	Mikrofoto 1. Valge roti kops 5 nädalat pärast parafiinõli intratrahheaalset manustamist. Kopsu alveoolides makrofaagid, mis sisaldavad parafiinõli peente tilgakestena või suuremate tilkadena. (Värving; sudaan IV + Meyeri hematoksüliin. Suurendus 646X-)
	Mikrofoto 2. Valge roti kops 3 kuud pärast parafiinõli intratrahheaalset manustamist. Lipofaagidega täidetud alveoolide kolle. Infiltratiiv-proliferatiivne protsess vaheseintes. (Värving: van Gieson. Suurendus 252X-)
	Mikrofot-o 3. Valge roti kops 3 kuud pärast parafiinõli intratrahheaalset manustamist. Sidekoeline septum, milles heledad lipofaagide saarekesed paigutuvad perivaskulaarselt (paremal). Ülal vasakul üksik hiidrakk lipofaagide seas. (Värving: van Gieson. Suurendus 270X-)
	Mikrofoto 4. Valge roti kops 6 kuud pärast parafiinõli intratrahheaalset manustamist. Destruktiivsete lipofaagidega täitunud alveoolide Jäätumisest tekkinud kolle, mis on ümbritsetud rakulis-kiulise vööndiga. (Värving: van Gieson. Suurendus 234X-)
	Рис. 1. Rutstroemia juglandis Raitv.: сумки, парафизы, споры (увелич. 800X) и схематический разрез апотеция (увелич.. 10Х)-
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	Рис. 3. Dacryopinax Parmastoensis Raitv.: базидий, споры п кортикальные волоски (увелим. 1000Х)-
	Рис. 1. Установка для сухой перегонки; 1 тигельная печь (ТГ-1Б); 2 пробирка из кварца; 3 асбестовый экран; 4 образец; 5 кран; 6 колба Бунзена.
	Рис. 1. Фореграммы сыворотки крови судака и окуня.
	Untitled
	Die Fundiorte dor Thrips-Fauna von den Flachmooren Estlands.
	Haplothrips habermani n. sp. 9.1 Kopf und Prothorax dorsal (Paratypus SMF T 676); MB Maxillar-Brücke.
	Haplothrips habermani n. sp. $.2 Rechter Fühler dorsal (Holotypus E 251); Glieder in der Zeichnung gerade gerichtet. 3 Meso- und Metanotum (Paratypus). 4 Vorderflügel-Basis dorsal (Holotypus). 5 Peita (Holotypus). 6 Tergit 111 (Holotypus). 7 Abdoininal-Scgmente X (Tubus) und XI dorsal (Paratypus).
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	Рис. 2. Схематическая хроматограмма полифенольных соединений листьев привоев.
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	Рис. 1. Температурный режим подготовки семян к посеву и температура почвы (в зоне семян осеннего посева).
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	Рис. 2. Распространение Sebacina incrustans
	Cerinomyces altaicus Dacrymyces chrysocomus Ditangium cerasi Exidia cariilaginea E. pithya Protodontia filicina Рис. 3. Распространение Exidia cariilaginea.
	Рис. 4. Распространение Exidia pithyu.
	Dacryrnyces estonicus Exidia truncata Myxarium nucleatum Platygloea effusa P. discifonnis Рис. 5. Распространение Exidia truncata.
	Bourdotia Galzinii Dacryrnyces ovisporus Exidiopsis leucophaea E. calospora E. glaira E. fugacissima Platygloea fimetaria P. miedzyrzecensis P. peniophorae P. vestita Protodontia subgelatinosu Tremella aurantia Рис. 6. Распространение Exidiopsis glaira.
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	Рис. 8. Распространение Ductifera pylulahuana.
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	Рис. 13. Распространение Auricularia mesenterica по Лоуй (Lowy, 1952) с дополнениями.
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	Joon. 1. Hiiumaa tairnegeo.graafiline jaotus. alainvaldkondade piir T. Lippmaa alainvaldkondade piir
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	Рис 2. Коконы рыжего соснового пилильщика, прикрепленные к лесным травам в период массового размножения вредителя (лесничество Кмбья, 1960 г.).
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	Рис. 4. Сравнительные величины рыжего соснового пилильщика и его основного паразита Aptesis basizonia (слева самки) и коконы вредителя с характерными вылетными отверстиями хозяина и его паразита (длина кокона около 8 мм).
	Рис. 5. Основной паразит стадии развития рыжего соснового пилильщика внутри, кокона наездник Apt esis (Microcryptus) basizonia (длина наездника без яйцеклада около 7 мм).
	Рис. 6. Куколки хальцида Dahlbominus (Microplectron) fuscipennis. Коконы рыжего соснового пилильщика вскрыты и куколки паразита высыпаны (длина куколки паразита около 2,5 мм).
	Интенсивность сбега / Рис. 1.
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	Рис. 1. Спектры действия некоторых реакций в растении.
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	Рис. 2. Активность аминокислот (аспарагиновой и аланина).
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	Рис. G. Салат (возраст 45 дней), выращенный при одинаковой интенсивности физиологической радиации люминесцентных ламп: /< красного света, С синего света, ДРЛ ламп дуговых ртутно-люминесцентных.
	Рис. 7. Зависимость интенсивности фотосинтеза листьев свеклы (Beta vulgaris) от числа падающих квантов света.
	Joon. 2. ’Opata’'leht nekrootiliste ringidega.
	Joon. 1. Laiksus ploomipuu sordi ’Opata- lehel.
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	Joon. 5. ’Opata’ valminud rõugehaige vili.
	Võrdlevaid histomorfaloogilisi andmeid mõnedest sidekoe vastusreaktsioonidest.. Mikrofoto 1. Rohkesti mononukleaarseid makrofaage kvartsitolinu sisaldavas nahaaluses sidekoes. Katse kestus 14 päeva. (Suurendus 530X-)
	Mikrofoto 2. Makrofaagne reaktsioon põlevkivitolmu sisaldavas nahaaluses sidekoes. Katse kestus 3 päeva. (Suurendus 720X0
	Mikrofoto 3. Rohkete voorkehahiidrakkudega lükopoodiumigranuloom nahaaluses sidekoes. Katse kestus 14 päeva. (Suurendus 355X-)
	Mikrofoto 4. Tsentraalse nekroosiga kvartsigranuloom nahaaluses sidekoes. Katse kestus 30 päeva. (Suurendus IЮХ-)
	Mikrofoto 1. Juht nr. 16. 0,2%-line benspüreen. Katse kestus 5 kuud 23 päeva. Intensiivne PJSch reaktsioon sidekoeliste näsade tipul. (Suurendus 140 X-)
	Mikrofoto 2. Juht nr. 48. 0,1%-line benspüreen. Katse vältus 7 kuud 16 päeva. Lamerakulise sarvestuva vähi ja mittekasvajalise epidermise piiril asetsevates sidekoelistes näsades intensiivne PJSch reaktsioon. Basaalmembraan paiguti paksenenud. (Suurendus 135 X-)
	Mikrofoto 3 Juht nr 54. 0,1%-Ime benspüreen. Katse kestus 9 kuud dtqPu •,.+Lamerak-lme,,sarvestuv vähk. Kasvaja vahetus läheduses Sch reaktsioon nõrgalt avaldunud, nuumrakkude degranulatsioom osades rohkel hulgal mfensiivsllt värvil nud graanuhfega nuumrakke, sidekoeiistes näsades PJSch reaktsioon tugevammi avaldunud. (Suurendus 125 X)
	Mikrofoto 4. Juht nr. 66. 0,5%-line krüseen. Katse kestus 3 kuud 8 paeva. Subepidermaalses sidekoes nuumrakkude hulk tunduvalt kasvanud. (Suurendus 135 X-)
	Частота положительных туберкулиновых реакций у мужчин (заштрихованные столбики) и у женщин (пунктированные столбики).
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	Рис. 1. Содержание сахаров в побегах войлочной вишни (сеянцы ’Поздноцветущего отбора’).
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	Октябрь Декабрь ЯнВарь Март Апрель 1962 1963 Рис. 3. Содержание сахаров в побегах сеянцев абрикоса ’Литовчеико’.
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	Р,;с. 6. Содержание полнфенолов в листьях сеянцев сливы ’Зеленый ренклод’.
	Foto 2. Kaevandi ava punga! (Suurendus 8 X-) Foto 1. Pruuni männimähkuri poolt kahjustatud pung sügisel. (Suurendus 8 X-)
	Foto 3. Männi-õiemähkuri sööm, kus pungaväline käik asub kahe punga vahelises vaigukogumis. (Suurendus BX.)
	Foto 4. Männi-oiemähkuri sügissööm läbilõikes. (Suurendus 8 X-)
	Foto 5. Läbilõige pruuni männimähkuri poolt täielikult õõnestatud pungast. Pungas asub talvituv röövik. (Suurendus 15 X-)
	Foto 6. Männi-õiemahkuri kevadsööm; valmik on välja lennanud.
	Рис. 1. Сезонные изменения уровней альбуминов и «2-глобулинов в крови самок щуки. (Иа основе данных трех лет.) Рис. 2. Сезонные изменения уровней альбуминов и «2-глобулинов в крови самок леща. (На основе данных трех лет.)
	Joon. 1. Luhaniitude rohurinde ämblike jaotumus dominantsirühmadesse: А Pedja Juhanilt (1962. а.), В teiste luhaniitude suve- ja sügisaspekt; D dominandid, / influendid, R retsedendid.
	Joon. 2. Pedja luhaniidu rohurinde ämblike jaotumus vanuserühmadesse (1962. a.); A kuiv niiduosa, В märg niidilosa; viirutatud ala täiskasvanud isendite hulk %-ck's, viirutamata ala noorloomade hulk %-des.
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	APR. MA! JUUNI JUULI AUG. SEPT. OKT. /еде ta tsiaoni periood Joon. 4. Tähtsamate samblarinde ämbliku liikide üksikud arengujärgud Pedja luhaniidul. Joon. 3. Tähtsamate rohurinde ämblikuliikide üksikud arengujärgud Pedja luhaniidul (1962. a.).
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	Joon. 8. Ämblike arvukuse kõikumised Pedja luhaniidul: Л kuival niiduosal, 5 märjal niiduosal.
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	Joon. 1. Pedja luhaniidu tsikaadiliste isendite arvu muutused 100-löögilistes kahapüükides 1961. ja 1962. a. vegetatsiooniperioodil.
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	Joon. 3. Eri sugukondadesse kuuluvate tsikaadiliikide arv (%-des) Eesti luhaniitudel (valge) ja madalsoodes (viirutatud).
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	Рис. 3. Поглощение 02 листьями гы Рис. 4. Световая зависимость асснмилясвету (в процентах от темпового). ци-и С02.
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